Mossèn Gaspar de Pons diu li apar molt bé que-s done lo salari pedit per cosa molt justa, encara que entén que és de gràcia aquest vot, per lo que las leys, en quant se fassen, ho no són de justícia, més voler per cas ellas grans summas del General seria cosa molt injusta, //558v// y per aquest camí se poria gastar la azienda de la Generalitat y més de la que y ha.

Die martis, XII mensis novembris, anno a nativitate Domini MDLXXXV.

Convocat y congregat lo stament y bras militar en la hora, lloch, modo y forma acostumats.

Fonch llegida per mi Joan Sala, notari y scrivà del present stament, la tercera habilitació de les persones del present stament militar en la forma, modo y manera següent:

Tertia habilitacio.

Deinde autem, die martis, duodecima mensis novembris, anno a nativitate Domini MDLXXXV, presente in his vocato magnifico Petro Franquesa, domicello, locumtenente nobilis protonotarii sacre, catolice et regie majestatis, et presente me, Joanne Sala, auctoritate regia notario publico Barcinone infrascripto et brachii militaris scriba infrascripto, et presentibus etiam Joanne Riera, virgario Regie Audiencie Cathalonie, et discreto Michaelle Joanne Cellers, notario publico Barcinone, pro testibus ad ista vocatis specialiter et assumptis, admodum illustris et reverendus dominus Hieronymus Manegat, utriusque juris doctor, cancellarius regius, illustres domini Michael Cordelles, utriusque juris doctor et civis honoratus Barchinone, regens Regiam Cancellariam in presenti Principatu Cathalonie et

Comitatibus Rossilionis et Ceritanie, Martinus Joannes Franquesa, domicellus, utriusque juris doctor ach fisci regii advocatus de Concilio Criminali Cathalonie, Franciscus //549r// Puig, etiam domicellus, fisci regii advocatus patrimonialis et de Concilio Civili Cathalonie, nobilis Ludovicus de Pagaria, utriusque juris doctor et de Concilio Criminali Cathalonie, habilitatores per regiam magestatem, una cum illustribus Micaelle Terça, utriusque juris doctore, cive honorato Barcinone, Micaelle Quintana, domicello, utriusque juris doctore, regentibus Regiam Cancellariam in Sacro Supremo Regio Concilio Aragonum, Hieronimo Gaçol, domicello, regio conciliario et secretario ordinario, et Micaelle Gort, etiam domicello, regio conciliario et secretario extraordinario sacre, catolice et regie magestatis, a loco habilitacionis absentibus, nominati, illustrissimus et reverendissimus don Joannes Terès, episcopus Elnensis, reverendissimus don Franciscus de Oliver y de Boteller, abas monasterii Beate Marie de Populeto, reverendus dominus Baltezar de Raiadell, canonicus ecclesie Illerdensis, nobilis Berengarius de Paguera, surrogatus in locum et propter absenciam nobilis Philipi, baronis de Eril, habilitatores una cum infrascriptis habilitatoribus militaribus per brachium militare nominati, una cum magnifico Francisco de Agulló, domicello, domino de Bellvehí, vita functo, Joannes Andreu alias Blan Ribera, dominus qui dicitur de Tiurana, domicellus, surrogatus in locum et per mortem dicti magnifichi Francisci de Agulló, domicelli, Raphael Vivet, civis et syndicus civitatis Gerunde, Anticus Sala, notarius et syndicus civitatis Minorisse, et Jacobus Hieronimus Ponçes, notarius et syndicus ville //559v// Tarrege, habilitatores pro parte trium stamentorum seu brachiorum presentis Principatus Catalonie in presenti Curia congregatorem que per dictam sacram, catolicam et regiam magestatem in presenti villa Montisoni celebratur, electi et nominati personaliterque constituti intus quandam cameram seu instantiam in quam memorialia seu capitula constitutionum ordinabantur, domus cuiusdam que scita est ante portam ecclesie Beate Marie dicte ville Montissoni, exequendo onus habilitandi per suam magestatem eis iniunctum, processerunt ad habilitandum personas infrascriptas; mandantes mihi, dicto notario, quatenus dictam habilitacionem per eos sic ut prehabetur factam et per me, pre et infrascriptum notarium, de eorum iusu et mandato in scriptis redactam legerem et publicarem; ego vero dictus notarius, de dictorum habilitatorum iussu et mandato, dictam habilitacionem legi et publicari, huiusmodi sub thenore:

Primo, videlicet quo ad personam Simonis Joannis Benedicti de Sanctcliment, domini qui dicitur de Alcarràs, admitatur.

Item, quo ad personam nobilis Francisci de Lanussa et de Monbuy, in villa Perpiniani, Elnensis diocesis, populati, cuius nomine comparuit Joannes Paulus Malendrich, quia constat de nobilitate, admitatur ut nobilis.

Item, quo ad personam nobilis Bernardi de Abella et de Guimerà, domini qui dicitur de Ciutadilla, //560r// qui comparuit in dicto stamento, atento quod in prima habilitacione super eius nobilitate fuit reservata maior deliberacio et quod interim admitteretur ut domicellus, et quia nunch constitit de eius nobilitate, admitatur ut nobilis.

Item, quo ad personam Philipi Çacosta, domicelli in loco de Lantorn, vicarie Acrimontis, domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Ludovici Boix, domicelli, filii Francisci Boix et nepotis sive nēt prout dixit Antonii Boix, domicelli, avy sui, admitatur ut domicellus.

Item, quo ad personam nobilis Petri d'Espès, in civitate Ilerde populati, admitatur.

Item, quo ad personam Gasparis Boix, domicelli in villa de Trem, vicarie Urgelli, domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Jacobi Salbà, domicelli Barcinone domiciliati, cuius procuratorio nomine comparuit Iacobus Salbà, admitatur.

Item, quo ad personam Micaellis de Santafe, oriundi ville Falceti, pro nunch Valencie degentis, cuius procuratorio nomine comparuit dictus Iacobus Salbà, quia dictus Micael de Santafe residit in civitate Valencie et non in Cathalonia, pro nunch repellatur eius mandatum.

Item, quo ad²⁷⁰ personam Micaellis de Guillemota, domicelli in civitate Balagarii domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Galcerandi Ferrer, domicelli, domini qui dicitur de la Móra in vicaria Cervarie, qui comparuit in dicto stamento, quia est officialis regius et absque licencia interessendi Curiis, ideo repellatur.

560v// Item, quo ad personam Ludovisi Dezvalls, in civitate Ilerde domiciliati, qui comparuit in dicto stamento, quia est absens, cum redierit providebitur.

Item, quo ad personam Georgii Joannis de Copons, domicelli in Villafranca Penitensis domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Hieronimi Sandionís, filii Galcerandi de Santdionís, domicelli, in civitate Gerunde domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam nobilis Jacobi de Perapertusa, baronis de Jòch, admitatur ut nobilis.

Item, quo ad personam nobilis Jacobi de Pinosio, filii spectabilis Petri de Pinosii y Fonollet, vicecomitis de Canet y Illa, qui comparuit in dicto stamento, admitatur.

Item, quo ad personam Joannis Andree Ferrer, domicelli²⁷¹ qui dicitur de Botarell, domicelli, Tarracone domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam nobilis Hieronimi de Jossa, infra vicariam Sagarre domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Galcerandi de Cartellà, domicelli, domini qui dicitur de Vilarnadal, in vicaria Gerunde domiciliati, qui comparuit in dicto stamento, quia est absens, cum redierit providebitur.

Item, quo ad personam Hieronimi Babau, domicelli in Villafranca Penitensis domiciliati, cuius nomine comparuit in dicto stamento Joannes Paulus Ciurana, admitatur.

Item, quo ad personam Joannis de Vilallonga, //561r// domini qui dicitur castri d'Estaràs in vicaria Cervarie domiciliati, cuius nomine comparuit in dicto stamento Joannes Paulus Ciurana, admitatur.

Item, quo ad personam Seraphini Cassador, domicelli, filii Petri Cassador, militis Barcinone populati, cuius procuratorio nomine comparuit dictus Petrus Cassador, admitatur.

270. A continuació, ratllat, mandatum.

271. En lloc de domini.

Item, quo ad personam Baptiste Cassador, domicelli, filii Petri Cassador, militis, Barcinone domiciliati, cuius procuratorio nomine comparuit dictus Petrus Cassador, admitatur.

Item, quo ad personam Baltezaris de Prat et Joannis de Prat, minoris dierum, domicellorum, Vici domiciliatorum, quorum nomine comparuit nobilis Onophrius de Alentorn, quia mandatum non venit in forma Constitucionis, repellatur eorum procurator.

Item, quo ad personam Vincentii Canader, domicelli Dertuse domiciliati, cuius nomine comparuit Enricus Terça, domicellus, admitatur ut domicellum.

Item, quo ad personam nobilis Joannis de Cinisterra et de Sancta Eugènia et nobilis Ludovici de Cinisterra et de Sancta Eugènia, fratrum, Galdirii de Martí et Noti Giginta, filii, Joannoti Giginta, domicellorum, in villa Perpiniati domiciliatorum, quorum nomine comparuit Joannes Andreas Blan Ribera, dominus qui dicitur de Tiurana et de Vilaplana, domicellus, in villa Perpiniati domiciliatus, fuit provisum quod dicti nobiles //561v// Joannes de Cinisterra et de Sancta Eugènia et Ludovicus de Cinisterra et de Sancta Eugènia, fratres, admitantur ut nobiles, et dictus Notus Giginta admitatur ut domicellus.

Item, quo ad personam nobilis Micaellis Mecha, Barcinone populati, cuius nomine comparuit Joannes Burguès y de Sso, domicellus, Barcinone domiciliatus, admitatur.

Item, quo ad personam Michaellis Andreu alias Blan, domicelli in villa Perpiniati domiciliati, cuius nomine comparuit Joannes Andreu alias Blan Ribera, admitatur.

Item, quo ad personam Mathie de Orés,²⁷² dominus qui dicitur castri et loci de Oriz, in vicaria et diocesis Vicensis, Geraldí Alenyà y de Cadell, Francisci de Lupiano, domini qui dicitur castri et loci de Corbaria, in vicaria Rossilionis domiciliati, et Sebastianus Ros, militis, Joannes Andreu alias Blan Ribera, fuit provisum videlicet quo ad Mathiam de Oriz, Geraldum Alenyà y de Cadell, Franciscum de Lupiano, admitantur ut domicelli; quo vero ad dictum Sebastianum Ros, quia constat de illius militia, admitatur ut miles.

Item, quo ad personam Francisci Ballaró et Geraldí Ballaró, domicellorum in villa Perpiniati domiciliatorum, quorum nomine comparuit dictus Joannes Andreu alias Blan Ribera, fuit provisum videlicet quo ad personam Geraldí Ballaró, admitatur; quo vero ad personam Francisci Ballaró, doceat de militia et interim non admitatur.

561r// Item, quo ad personam nobilis Galcerandi de Vilanova, Petri Carita et Alexandri Cahors, domicellorum, in villa Perpiniati domiciliatorum, quorum nomine comparuit dictus Joannes Andreu Blan Ribera, fuit provisum videlicet quo ad personam nobilis Galcerandi de Vilanova, admitatur ut nobilis, et quo ad personam Alexandri Cahors, admitatur ut domicellus.

Item, quo ad personam Galcerandi de Vallgornera, Bernardi Vives y Parelet, domicellorum, et Antonii Joannis Bolet, militis, in dicta ville Perpiniati domiciliatorum, quorum nomine dictus Ioannes Andreu alias Blan Ribera, fuit provisum

²⁷². En lloc de Orís.

videlicet quo ad personam Galcerandi de Vallgornera et Bernardi Parelet, admitantur ut domicelli, et quo ad personam Antonii Joanni Bolet, quia constat de eius militia, admitatur ut miles.

Item, quo ad personam Joannis de Biure et de Caramany, domiciliati in vicaria Sancti Petri Piscatoris, vicarie Gerundensis domiciliati, cuius procuratorio nomine comparuit Joannes Paulus Ciurana, admitatur.

Item, quo ad personam Hieronimi Botella, domicelli Illerde domiciliati, atento quod in prima habilitacione fuit sibi assignatus terminus infra quem doceret de militia, quia tamen nunch constitit ipsum esse de prossapia militari, admitatur ut domicellus.

Item, quo ad personam Geraldi Benedicti Llauder, mercatoris, domini qui dicitur castri et terminorum de Cànoves et de Samalús in Vallensis, Barcinone domiciliati, cuius nomine comparuit Petrus Cassador, repellatur.

562v// Item, quo ad personam Petri Michaelis Puigvert, domicelli in parrochia Beate Marie Palatii Torderie, Gerundensis diocesis, domiciliati, cuius procuratorio nomine comparuit dictus Joannes Paulus Ciurana, fuit decretum quod doceat quod sit descendens per rectam lineam Petri Puigvert, parrochie Beate Marie de Palacio Torderie, termini de Monte Oliu, militis armati, et interim non admitatur.

Item, quo ad personam nobilis Joannis de Vilanova, domicelli in loco Sancti Felicis superioris, terre Rossilionis, Elnensis diocesis, domiciliati, cuius procuratorio nomine comparuit nobilis Raymundus de Vilanova, admitatur.

Item, quo ad personam Jacovi Càlcer, domicelli in villa Perpiniati domiciliati, cuius nomine comparuit Hieronimus de Argensola, admitatur.

Item, quo ad personam Gasparis Josephi de Ivorra, in villa Tarrege, Vicensis diocesis, domiciliati, cuius nomine comparuit Hieronimus de Olivó, domicellus, in dicta villa Tarrege domiciliatus, admitatur.

Item, quo ad personam nobilis Alvarii de Córdoba, oriundi ville Montissoni, qui comparuit in dicto stamento, doceat de naturalitate et interim non admitatur.

Item, quo ad personam spectabilis Philippi Galcerandi de Pinós, de Castro et de Sono, vicecomitis d'Èvol y de Alquer Foradat et domini baroniarum de Guimerà, qui comparuit in dicto stamento, //563r// cuius nomine jam die propositiois per suam magestatem facte comparuerat Symon Joannes Benedictus de Santo Clemente, dominus qui dicitur de Alcarràs, quia principalis comparuit, admitatur principalis et repellatur eius procurator.

Item, quo ad personas nobilis Alfonsi de Luna, maioris natu, et nobilis Alfonsi de Luna, minoris natu, in villa de Figuerola, baronie de Orcau, diocesis Urgelensis domiciliatorum, quorum procuratorio nomine comparuit nobilis Franciscus de Eril, fuit decretum quod dictus nobilis Alfonsus de Luna, maior, doceat de naturalitate, et quo ad personam nobilis Alfonsii de Luna, minoris, admitatur.

Item, quo ad personam Francisci de Areny, Micaellis Vedrenya et Joannis Artús, domicellorum, in villa Talarni domiciliatorum, quorum procuratorio nomine comparuit nobilis Franciscus de Eril, fuit provisum videlicet quo ad personas Francisci de Areny et Micaellis Vedrenya, admitantur ut domicelli; et quo ad personam Joannis Artús, doceat de milicia et interim non admitatur.

Item, quo ad personam Petri de Solanell, domicelli in villa de Rippis, Urgelensis diocesis, domiciliati, cuius procuratorio nomine comparuit Antonius Vila et de Savassona, admitatur.

Item, quo ad personam Jacobi Rossell, domicelli Tarracone domiciliati, pro quo comparuit Joannes Andreas Ferrer, dominus qui dicitur de Botarell, Tarracone domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Aparicii de Omedes, domicelli //563v// Tarracone domiciliati, pro quo comparuit dictus Joannes Andreas Ferrer, admitatur.

Item, quo ad personam Francisci de Soldevila, domini qui dicitur locorum de Vilafortuny, infra vicariam Villefranche Penitensis, Tarracone domiciliati, cuius procuratorio nomine comparuit dictus Joannes Andreas Ferrer, admitatur.

Item, quo ad personam Antonii Ros, domicelli filii Antonii Ros, militis, in villa Perpiniati et Barcinone domiciliati, admitatur ut domicellus.

Item, quo ad personam Bernardi Vilana, domicelli, in civitate Barcinone domiciliati, cuius procuratorio nomine comparuit Hieronimus de Argençola, doceat de milicia et interim non admitatur.

Item, quo ad personam Raymundi Joannis Calders, domicelli in loco de Segur domiciliati, qui comparuit in dicto stamento militari, cuius procuratorio nomine comparuit die propositionis per suam magestatem facte Franciscus Gilabert y Pou, domicellus, admitatur.

Item, quo ad personam Josephi de Àger, domicelli in civitate Illerde domiciliati, cuius procuratorio nomine comparuit dictus Franciscus de Gilabert y Pou, domicellus, admitatur.

Item, quo ad personam Baptiste Ferrer, domicelli, filii Galcerandi Ferrer, domicelli, domini qui dicitur de la Móra, admitatur.

Item, quo ad personam Gasparis Malet, domicelli, filii Jacobi Malet, quondam domicelli, Barcinone domiciliati, admitatur.

564r// Item, quo ad personam Petri Vilanova, domicelli, filii Antonii de Vilanova et de Campmany, infra vicariam Bisulduni domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Josephi Castellbell, domicelli in vicaria Illerde domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Ludovici Saportella, domicelli, castellani Vallis d'Aran, quia est officialis regius et sine licencia interveniendi, ideo repellatur.

Item, quo ad personam Onophri Jordà y Cassada, cuius nomine comparuit nobilis Franciscus Despès, atento quod est civis honoratus Dertuse et dominus vassallorum cum omnimoda jurisdictione, mero et mixto imperio, admitatur ut dominus vassallorum predictus.

Item, quo ad personam Nicolai de Malgar, domicelli in villa de Alfacari, abbatius Agerensis, domiciliati, cuius nomine comparuit Micael Joannes de Pons, admitatur ut domicellus.

Item, quo ad personam Josephi de Torme et de Liori, domicelli in villa de Móra domiciliati, cuius procuratorio nomine comparuit Gaspar de Perves olim de Vilanova, admitatur.

Item, quo ad personam Joannis Anton y Viladamor, domicellus Barcinone domi-

ciliati, filii Antonii Viladamor, quondam, Barcinone domiciliati, qui comparuit in dicto stamento militari, quia constitit de eius etate, admitatur.

Item, quo ad personam nobilis Philipi d'Espès, filii nobilis Francisci Despès, Illerde domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Philipi Ribes de Salazar et de Tarrades, domicelli, oriundi ville Palamosii et in parrochia de Madramanyà, vicarie Gerunde, domiciliati, //564v// admitatur ut domicellus.